
 
Apteka Namex

ul. Serocka 3, Warszawa
+48 530 318 828

 

 

Mucofortin 600 mg, 10 tabletek musujących
 

Cena: 16,19 zł

Opis słownikowy

Dawka 600 mg

Opakowanie 10 tabletek musujących

Postać tabletki musujące

Producent NATUR PRODUKT PHARMA SP. Z O.O.

Rejestracja Lek

Substancja
czynna

Acetylcysteinum

Wiek od 18 roku życia

Opis produktu
 

Wskazania
Krótkotrwale jako lek rozrzedzający wydzielinę dróg oddechowych i ułatwiający jej odkrztuszanie u pacjentów z objawami zakażenia
związanego z przeziębieniem.

Działanie
Zmniejszenie lepkości wydzieliny oskrzelowej i ułatwienie odkrztuszanie.

Dawkowanie

Dorośli: 1 tabletka musująca raz na dobę (co odpowiada 600 mg acetylocysteiny raz na dobę).
Lek należy przyjmować po posiłku. Tabletkę należy rozpuścić w ½ szklanki wody i wypić natychmiast po rozpuszczeniu.
Przygotowanego roztworu doustnego leku nie wolno mieszać z innymi lekami. Podczas leczenia zaleca się przyjmowanie
zwiększonej ilości płynów
Nie stosować leku przed snem ze względu na utrudnione odkrztuszanie rozrzedzonej wydzieliny podczas snu. Ostatnią dawkę
leku należy przyjąć najpóźniej 4 godziny przed snem.
Bez zalecenia lekarza nie należy stosować leku dłużej niż 5 dni.

Skład
Substancją czynną leku jest acetylocysteina.
1 tabletka musująca zawiera 600 mg acetylocysteiny.
Pozostałe składniki to: kwas cytrynowy bezwodny, izomalt, sodu wodorowęglan, kwas askorbowy, aspartam (E 951), aromat cytrynowy.

Przeciwwskazania

Uczulenie na acetylocysteinę lub na którykolwiek z pozostałych składników tego leku. Objawami uczulenia mogą być: świąd,
pokrzywka, wysypka, skurcz oskrzeli (duszność), przyspieszone bicie serca i obniżone ciśnienie tętnicze krwi. Jeśli wystąpi
którykolwiek z wymienionych objawów, należy natychmiast przerwać stosowanie leku i skontaktować się z lekarzem.
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Stan astmatyczny (duszność w przebiegu astmy oskrzelowej lub obturacyjnej choroby płuc nieustępująca pomimo stosowania
leków rozkurczających

oskrzela).

Fenyloketonuria.
Dzieci w wieku poniżej 2 lat, gdyż substancja czynna: acetylocysteina może wywołać niedrożność dróg oddechowych u dzieci w
wieku poniżej 2 lat.

Działania niepożądane

Bardzo rzadko mogą wystąpić ciężkie reakcje alergiczne objawiające się trudnościami w oddychaniu, zmniejszeniem ciśnienia
krwi, świądem, wysypką i pokrzywką. Należy wówczas niezwłocznie przerwać podawanie leku i skontaktować się z lekarzem.
Istnieją doniesienia o bardzo rzadkich przypadkach wystąpienia ciężkich reakcji skórnych, w tym zespołu Stevensa-Johnsona i
zespołu Lyella, po podaniu acetylocysteiny. W przypadku wystąpienia zmian na skórze i błonach śluzowych, należy niezwłocznie
przerwać podawanie leku i skontaktować się z lekarzem.
Niezbyt często (rzadziej niż u 1 na 100, ale częściej niż u 1 na 1000 osób): reakcje nadwrażliwości, ból głowy, szumy uszne,
zwiększona częstość pracy serca (tachykardia), zapalenie błony śluzowej jamy ustnej, wymioty, biegunka, ból brzucha, nudności,
zmiany skórne: pokrzywka, wysypka, swędzenie, obrzęk naczynioruchowy (obrzęk skóry i (lub) błon śluzowych np. w obrębie
twarzy, kończyn, stawów); gorączka, zmniejszone ciśnienie krwi.
Rzadko (rzadziej niż u 1 na 1000, ale częściej niż u 1 na 10 000 osób): skurcz oskrzeli, duszność, niestrawność.
Bardzo rzadko (rzadziej niż u 1 na 10 000 osób): ciężkie reakcje alergiczne (wstrząs anafilaktyczny, reakcja anafilaktyczna,
reakcja rzekomoanafilaktyczna), krwotok.
Częstość nieznana (częstość nie może być określona na podstawie dostępnych danych): obrzęk twarzy.

Przechowywanie

W miejscu niewidocznym i niedostępnym dla dzieci.
W temperaturze poniżej 25ºC.
Przechowywać pojemnik szczelnie zamknięty, w celu ochrony przed światłem i wilgocią.

Ostrzeżenia i środki ostrożności
Przed rozpoczęciem przyjmowania leku należy omówić z lekarzem lub farmaceutą, jeśli:

pacjent chorował lub choruje przewlekle na astmę oskrzelową (gdyż lek może spowodować u niego skurcz oskrzeli i duszność);
pacjent jest w podeszłym wieku (powyżej 65 lat);
pacjent ma obecnie lub miał w przeszłości niewydolność oddechową;
u pacjenta stwierdzono w przeszłości chorobę wrzodową żołądka lub dwunastnicy;
pacjent jest uczulony na histaminę, ponieważ lek może wywołać u niego objawy nietolerancji: ból głowy, zapalenie błony
śluzowej nosa, świąd.
Jeśli w trakcie stosowania leku wystąpią u pacjenta zmiany na skórze lub błonach śluzowych, należy przerwać przyjmowanie
leku i niezwłocznie zwrócić się do lekarza.
Lek może wpływać na wyniki niektórych badań laboratoryjnych (oznaczenie salicylanów metodą kolorymetryczną i oznaczenie
ketonów w moczu).
Nie należy stosować u dzieci i młodzieży w wieku poniżej 18 lat.
Należy powiedzieć lekarzowi lub farmaceucie o wszystkich lekach przyjmowanych przez pacjenta obecnie lub ostatnio, a także o
lekach, które pacjent planuje stosować.
Jeśli pacjentka jest w ciąży lub karmi piersią, przypuszcza że może być w ciąży lub gdy planuje mieć dziecko, powinna poradzić
się lekarza lub farmaceuty przed zastosowaniem tego leku.
Lek zawiera izomalt (środek słodzący). Jeżeli stwierdzono wcześniej u pacjenta nietolerancję niektórych cukrów, pacjent
powinien skontaktować się z lekarzem przed przyjęciem leku.
Jedna tabletka musująca zawiera 183,4 mg sodu. Należy wziąć to pod uwagę u pacjentów z osłabioną czynnością nerek i u
pacjentów kontrolujących zawartość

sodu w diecie (dieta ubogosodowa lub bezsolna).

Dodatkowe informacje
Przed użyciem zapoznaj się z ulotką, która zawiera wskazania, przeciwwskazania, dane dotyczące działań niepożądanych, dawkowanie
oraz informacje dotyczące stosowania produktu leczniczego bądź skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą, gdyż każdy lek niewłaściwie
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stosowany zagraża Twojemu życiu lub zdrowiu.
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